
РІШЕННЯ
Вченої ради Національної академії внутрішніх справ

25.11.2025 Київ Протокол № 24/3

Про стан дисципліни і законності та 
заходи щодо їх поліпшення

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділення моніторингу 
Олександра Гречишкіна про стан дисципліни і законності та заходи щодо їх 
поліпшення в Національній академії внутрішніх справ,

ВЧЕНА РАДА УХВАЛИЛА:

1. Визнати стан дисципліни та законності в академії таким, що в цілому 
відповідає вимогам законодавства та нормативно-правових актів Міністерства 
внутрішніх справ й Міністерства освіти і науки України, Статуту Національної 
академії внутрішніх справ, а здійснювана профілактична робота демонструє 
суттєві позитивні його тенденції та потребує подальшого послідовного 
поліпшення, координації та систематизації з метою забезпечення стабільного 
розвитку.

2. Керівникам навчальних підрозділів (Кобзар О.Ф., Мотиль 1.1., 
Павловський В.В., Кульчицька О.В., Лисик Р.В., Тихонова О.В., 
Доброскок А.Ю.) за участі відділення моніторингу (Гречишкін О.І.) та кураторів 
навчальних груп

2.1. До 20.12.2025 року провести профілактичну роботу серед перемінного 
складу, спрямовану на формування стійкого усвідомлення необхідності 
безумовного дотримання службової дисципліни та законності, дотримання 
правил поведінки курсантами, слухачами, студентами, ліцеїстами, ад’юнктами, 
зосередивши увагу на питаннях етики, культури спілкування, відповідальності 
за порушення дисциплінарних норм, а також на формуванні у здобувачів 
внутрішньої мотивації до неухильного підтримання високих стандартів 
поведінки як у межах академії, так і поза нею.

2.2. До 30.12.2025 року провести роз’яснювальну роботу й забезпечити 
контроль за недопущенням порушень правил академічної доброчесності, 
кібергігієни під час користування соціальними мережами, розпорядку дня, 
правил протипожежної безпеки, дорожнього руху, дотримання алгоритму дій під 
час оголошення сигналу цивільного захисту «Повітряна тривога», формуючи у 
них відповідальне ставлення до власної поведінки та усвідомлення вимог 
професійної етики поліцейського.

2.3. У випадку надходження або самостійного виявлення інформації щодо 
можливих порушень дисципліни, проявів протиправної поведінки, нещасних 
випадків або надзвичайних подій за участю особового складу, забезпечувати



всебічне та своєчасне реагування й невідкладно повідомляти керівництво 
академії, здійснювати першочергові невідкладні заходи та ініціювати 
проведення службової перевірки відповідно до вимог законодавства та 
нормативних актів МВС України.

2.4. Забезпечити системний контроль за відвідуванням занять та успішністю 
перемінним складом, своєчасно реагувати на пропуски, запізнення та їх 
системність, при необхідності (за потреби) інформувати батьків.

3. Відділу соціально-гуманітарної роботи (Бразалук М.Ю) та відділенню 
психологічного забезпечення (Жук Н.А.) до 01.01.2026 року, з метою 
попередження надзвичайних подій в академії провести комплексні заходи, що 
включають психологічне, медичне, соціальне супроводження особового складу, 
навчання та просвітництво, а також із залученням працівників підрозділів та 
відповідних педагогічних працівників академії організовувати проведення 
виховних і профілактичних бесід з метою формування у здобувачів освіти засад 
патріотичного, правового виховання, моральних цінностей, соціальної 
активності, громадської позиції та відповідальності.

4. Керівникам структурних підрозділів:
4.1. До 25.12.2025 року, надалі щомісяця, на оперативних нарадах, 

засіданнях кафедр і лабораторій розглянути питання стану службової 
дисципліни та інформувати працівників академії про факти порушень та вжиті 
до винних осіб заходи дисциплінарного впливу, попереджаючи працівників про 
персональну відповідальність та застосування заходів дисциплінарного 
характеру у разі недотримання службової дисципліни та вимог законності.

4.2. Забезпечити постійний і всебічний моніторинг дотримання 
працівниками академії службової дисципліни, приділяючи особливу увагу 
виявленню та усуненню факторів, що можуть сприяти її порушенню, 
зосередивши увагу підпорядкованого особового складу на недопущенні дій, що 
можуть викликати суспільний резонанс, спричинити репутаційні ризики для 
працівника академії, Міністерства внутрішніх справ України або негативно 
позначитися на іміджі Національної поліції України.

5. Відділенню моніторингу (Гречишкін О.І.):
5.1. На виконання нормативних вимог забезпечити проведення службових 

розслідувань за фактами порушення службової дисципліни особами з числа 
постійного та перемінного складу, здійснення своєчасного, повного і 
об’єктивного з’ясування усіх обставин, а також встановлення причин та умов, 
які сприяли вчиненню дисциплінарних проступків.

5.2. Забезпечити щоденний моніторинг стану дотримання дисципліни і 
законності в структурних і навчальних підрозділах академії з метою виявлення 
тенденцій та чинників, які негативно впливають на службову дисципліну та в 
межах компетенції уживати заходів щодо їх усунення, у тому числі шляхом 
надання пропозицій і рекомендацій керівництву академії.

5.3. Спільно з відділом організації служби (Селецький Ю.А.) та відділом
мобілізаційної роботи та цивільного захисту (Чубенко В.М.) здійснювати раптові 
перевірки щодо дотримання перемінним та постійним складом академії вимог 
наказу НАВС № 1138-2025 «Про затвердження організаційних заходів



цивільного захисту НАВС в умовах правового режиму воєнного стану» під час 
оголошення сигналу цивільного захисту «Повітряна тривога».

6. Контроль за виконанням рішення покласти на проректора академії, 
полковника поліції Леоніда Безуглого.

Голова Вченої ради 
професор Руслам СЕРБИН

Учений секретар Вченої ради 
професор Віталій ВАСИЛЕВИЧ


